
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 404,00 τ.μ. στη 
θέση «Καψαμπέλι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Μαθίας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

2 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος 
του ποταμού «Κράθι» στην περιοχή του οικισμού 
Ζαρούχλας, της Τ.Κ. Ζαρούχλας, Δ.Ε. Ακράτας του 
Δήμου Αιγιαλείας (θέση πλησίον της ιδιοκτησίας 
Κωνσταντίνου Γιαννίτσα).

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 436,00 τ.μ. στη 
θέση «Λαγκάδα - Γιαννάκι» περιοχής Τοπικής Κοι-
νότητας Κόμπων, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, 
Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Aριθμ. 157872 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 404,00 τ.μ. 
στη θέση «Καψαμπέλι» περιοχής Τοπικής Κοινό-
τητας Μαθίας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγε-
λάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α’ 303).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (Α’289) και ειδικότερα:
α) της παρ. 1 του άρθρου 41 και 3 β) της παρ. 1 του 

άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 35  του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143) και γ) της παρ. 3 του άρθρου 
70, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003 (Α’ 303).

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.
10. Την υπ’ αρ. 221525/41 95/21-9-2011 διαταγή του 

Υπουργείου Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 126926/21-7-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα σχίνα, αγκορτσιές και σπάρ-
τα που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
την 27π-3-2021, την δημόσια δασική έκταση - δημόσιο 
δάσος εμβαδού τετρακοσίων τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων (404,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Καψα-
μπέλι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Μαθίας, Δημοτικής 
Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης του Νομού Μεσ-
σηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α 
και έχει όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 639

8587

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.05 18:07:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8588 Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021

Ανατολικά: Αγροτική οδό πέραν της οποίας ελαιώνα 

φερομ. ιδιοκτησίας Γεωργίου Καραγγελή.

Δυτικά: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Δημητρίου Πα-

παδόπουλου.

Βόρεια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Δημητρίου Πα-

παδόπουλου.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Όπως φαίνεται στο από 6-7-2021 συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από 

τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασιλείου 

Κυριακόπουλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 

«Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8589Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8590 Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 135270 (2)

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος 
του ποταμού «Κράθι» στην περιοχή του οικισμού 
Ζαρούχλας, της Τ.Κ. Ζαρούχλας, Δ.Ε. Ακράτας του 
Δήμου Αιγιαλείας (θέση πλησίον της ιδιοκτησίας 
Κωνσταντίνου Γιαννίτσα). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Ο ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τον ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με 
τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αρ. 3046/304/3-2-1989 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

6. Την υπ’ αρ. 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ-
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7. Τον ν. 4258/2014 Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα (Α’ 94).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 140055/2017 υπουργική απόφαση 
Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιεχομένου του 
φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρ-
θρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις για την εφαρμο-
γή της διαδικασίας οριοθέτησης (Β’ 428).

9. Την υπ’ αρ. 130479/2017 απόφαση ’’Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’ 
(Β’ 2113).

10. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/234079/4984/16.09.2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Αχαΐας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με το οποίο κατατέθηκε η 
μελέτη τμηματικής οριοθέτησης του θέματος (αρ. πρωτ. 
Υπηρεσίας 163611/21.09.2020), που ανήκει στη χωρική 
αρμοδιότητα του Δήμου Αιγιαλείας και περιλαμβάνει:

- Οριζοντιογραφία,
- Τεχνική Έκθεση με την υδραυλική - Υδρογεωλογική 

και Περιβαλλοντική Μελέτη,
- Μηκοτομή - διατομές,
- Οριζοντιογραφία σε σμίκρυνση
που συντάχθηκε από την Μελετητική Εταιρεία Δυτι-

κής Ελλάδας (Μ.Ε.Δ.Ε.) Ανδρέας Αλεβίζος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
και έχουν ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας.

11. Το υπ’ αρ. 163611/25.09.2020 έγγραφό μας με το 
οποίο διαβιβάστηκε για γνωμοδοτήσεις ο φάκελος τμη-
ματικής οριοθέτησης του θέματος.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΔΕΠΝΙ/
ΤΠΝΜΚΠΑ/564547/63774/7790/2597/16.10.2020 έγγρα-
φο της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών 
Έργων Δυτικής Ελλάδας Πελοποννήσου και Νοτίου Ιονί-
ου, με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 
197124/03.11.2020).

13. Το υπ’ αρ. 182796/14.10.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Αχαΐας με το οποίο διαβιβάζει τη μελέτη 
του θέματος στο Δασαρχείο Αιγίου (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 
187117/19.10.2020).

14. Το υπ’ αρ. 843/13.11.2020 έγγραφο του Φορέα δι-
αχείρισης Χελμού - Βουραϊκού, με το οποίο γνωμοδοτεί 
θετικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 206245/16.11.2020).

15. Το υπ’ αρ. 171043/24.11.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας με το οποίο γνωμο-
δοτεί θετικά ως προς τις γραμμές πλημμύρας, όπως 
αυτές απεικονίζονται στα υπ’ αριθμ. Σχέδια Α.1.1 και 
Α.1.2 με τίτλο «ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ (ΠΙΝΑΚΙΔΑ 1/2)» και 
«ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ (ΠΙΝΑΚΙΔΑ 2/2)» που κατατέθη-
κε με το (10ο) σχετικό έγγραφο (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 
223068/11.12.2020).

16. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΧΑ/ΤΠΚΑΜ/
558693/ 395685/7189/200/14.12.2020 έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 
228133/21.12.2020).

17. Την από 29.12.2021 αίτηση της μελετητικής εται-
ρείας (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 430/04.01.2021).

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ 15722/19.02.2021 έγγρα-
φο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αχαΐας με το οποίο γνω-
μοδοτεί θετικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 35834/26.02.2021).

19. Το υπ’ αρ. 115188/05.07.2021 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Αιγίου με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά (αρ. πρωτ. 
Υπηρεσίας 122927/15.07.2021).

20. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΤΕΑ/212692/4559/02.08.2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 
135270/03.08.2021) με το οποίο διαβίβασε στην Υπη-
ρεσία μας την απόφαση υπ’ αρ. 105/2021 του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας της από 14.07.2021 
Τακτικής Συνεδρίασης δια τηλεδιάσκεψης με την οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8591Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021

ομόφωνα εκφράζει την σύμφωνη γνώμη για την οριο-
θέτηση του θέματος, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του πο-
ταμού «Κράθι» στην περιοχή του οικισμού Ζαρούχλας, 
της Τ.Κ. Ζαρούχλας, Δ.Ε. Ακράτας του Δήμου Αιγιαλείας 
(θέση πλησίον της ιδιοκτησίας Κωνσταντίνου Γιαννίτσα), 
όπως αυτές απεικονίζονται στις οριζοντιογραφίες υπ’ αρ. 
Σχέδιου Α.1.1 και Α.1.2 με τίτλο «ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ (ΠΙ-
ΝΑΚΙΔΑ 1/2)» και «ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ (ΠΙΝΑΚΙΔΑ 2/2)» 
(10ο σχετικό), με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
και κόκκινη γραμμή (οριογραμμή πλημμύρας) και κα-

θορίζονται στην Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης του 

ποταμού «Κράθι» στην περιοχή του οικισμού Ζαρούχλας, 

της Τ.Κ. Ζαρούχλας, Δ.Ε. Ακράτας του Δήμου Αιγιαλείας 

(θέση πλησίον της ιδιοκτησίας Κωνσταντίνου Γιαννίτσα), 

που συντάχθηκε από την Μελετητική Εταιρεία Δυτικής 

Ελλάδας (Μ.Ε.Δ.Ε.) Ανδρέας Αλεβίζος και ΣΙΑ Ε.Ε. και έχει 

ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Διεύθυνση Τεχνικών Έρ-

γων Π.Ε. Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8592 Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8593Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8594 Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8595Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8596 Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021

Η απόφαση αυτή και το σχέδιο οριοθέτησης σε σμί-

κρυνση που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Σεπτεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 157867 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 436,00 τ.μ. στη 
θέση «Λαγκάδα - Γιαννάκι» περιοχής Τοπικής Κοι-
νότητας Κόμπων, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, 
Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγε-
λάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α’ 303).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (Α’289) και ειδικότερα:
α) της παρ. 1 του άρθρου 41 και 3 β) της παρ. 1 του 

άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 35  του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143) και γ) της παρ. 3 του άρθρου 
70, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003 (Α’ 303).

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.
10. Την υπ’ αρ. 221525/41 95/21-9-2011 διαταγή του 

Υπουργείου Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 126811/21-7-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα σχίνου και κυπαρισσιού 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την
28η-3-2021, την δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δά-
σος εμβαδού τετρακοσίων τριάντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων (436,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα - 
Πυργάκι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Κόμπων, Δημο-
τικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου - Νέστορος του 
Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Ελαιώνα και χέρσο αγρό φερομ. ιδιοκτησίας 

Νικολάου Κούβελα.
Βόρεια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Νικολάου Κού-

βελα.
Νότια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Βασιλείου Βασι-

λόπουλου.
Όπως φαίνεται στο από 13-7-2021 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από 
τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασιλείου 
Κυριακόπουλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 
«Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8597Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8598 Τεύχος Δ’ 639/05.10.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006390510210012*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

 Πάτρα, 10 Σεπτεμβρίου 2021 

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   


